
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

COPIA 
 

 

SETTORE AFFARI GENERALI  
SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Responsabile: SANNA ANTONIA 
Relatore:          
 
 
N. 14  22-03-2018 ACQUISTO BUONI PASTO SOSTITUTIVI DEL SERVIZIO 

MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTE  - IMPEGNO 
DI SPESA. 

Reg.Gen.le 
N. 96 

CIG Z2D22E446E  
 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese di marzo, in Tula e nella Casa 
Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO    l'art.  45  del    C.C.N.L.  EE.LL.  del 14/9/2000  stabilente,   al comma 1,   che 
gli “Gli  Enti,   in relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse 
disponibili, possono istituire mense di servizio o, in alternativa, secondo le modalità indicate 
dall'art. 46, attribuire buoni pasto sostitutivi, previo confronto con le Organizzazioni 
Sindacali”; 
 
RICHIAMATO, altresì, il comma 2 del succitato art. 45 del CCNL EE.LL. del 14/9/2000 che 
recita come in appresso:   “possono   usufruire   della   mensa   i  dipendenti che  prestino 
attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una pausa non 
superiore a due ore e non inferiore a 30minuti. La medesima disciplina si applica anche nei 
casi di attività per prestazioni di lavoro straordinario e per recupero, il pasto va consumato al 
di fuori dell'orario di servizio”; 
 
VISTO il “Regolamento per la disciplina del servizio sostitutivo di mensa in favore del 
personale dipendente”   approvato    con    Delibera di   Giunta    Comunale   n° 129 del 
18.11.2015, nel   quale il valore nominale del buono pasto viene fissato in Euro 5,29, da 
assegnare ai dipendenti del Comune di Tula  che rientrino in quanto previsto dell'art. 45 del 
C.C.N.L 14/9/2000; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 7, comma 2, della Legge 94/2012 (di conversione del D.L. 
52/2012) il quale dispone (secondo periodo) che “le (…) amministrazioni pubbliche di cui 
all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 (e quindi anche gli Enti Locali) per gli acquisti di 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

2 

beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”; 
 
RICHIAMATO altresì il D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito nella Legge n. 135 del 7.8.2012; 
 
Dato atto che la Consip Spa ha stipulato apposita convenzione in data 23.03.2016 
denominata Buoni pasto 7 / Lotto 6 - Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna per il Servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei  a valore con la Ditta Sodexo Motivation 
Solutions Italia S.R.L. di Milano e che la stessa convenzione è tutt' ora valida; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il seguente di ordine di acquisto N. 4226138   del 22.03.2018 
, per l'acquisto di n° 460   Buoni pasto, che si allega quale parte integrante e sostanziale al 
presente atto; 
 
Ritenuto perciò effettuare il relativo impegno della spesa, quantificata in €     1.959,60                 
oltre  IVA al 4% pari a €.     78,38      per complessivi €.    2.037,98                       (IVA 
compresa),  sul Cap. 82   conto competenza, del Bilancio di Previsione del corrente Esercizio 
Finanziario 2018; 
 
VISTO l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 
novembre 2010, n. 187, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 
2010, n. 217, concernente gli obblighi delle Pubbliche Amministrazioni in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che, in relazione alla fornitura in oggetto, conformemente alla normativa 
vigente e  alle indicazioni formulate dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture, è stata richiesta e ottenuta in via telematica l'assegnazione del 
seguente CIG:  Z2D22E446E 
VERIFICATO ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in Legge 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno 
di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
VISTI: 
- il Regolamento Comunale per l' acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 
- il D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000; 
- il D.Lgs. 30 Marzo 2001 n° 165; 
- la Legge 15.05.1997, n° 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.     12        del 27.02.2018, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018; 
 
VISTO il Decreto n°   19   del 01.09.2016, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità 
del Servizio Amministrativo alla sottoscritta; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

3 

 
ATTESA la necessità di procedere a quanto sopra, 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 
 
1) DI PROCEDERE all'ordine diretto d'acquisto n°   N. 4226138    del 22.03.2018   sul mercato 
elettronico per la pubblica amministrazione, per la fornitura n° 460 Buoni pasto del valore 
nominale di 5,29 ognuno, per il servizio sostitutivo di mensa dei dipendenti comunali per 
l'anno 2018, per complessivi €   €.    2.037,98;    
                     
2) DI AFFIDARE la fornitura citata alla Ditta Sodexo Motivation Solutions Italia S.R.L. con sede 
in Via Gallarate 200 – 20151 Milano, P.IVA 05892970152, registrata ed abilitata per gli 
acquisti MEPA, così come da convenzione stipulata in data 23.03.2016, ai sensi dell'art. 26, 
della Legge n. 488/199 e s.m.i. e dall'art. 58, della Legge n. 388/2000; 
 
3)  di impegnare a tale scopo la somma di  €  €.    2.037,98       imputando la spesa sul 
capitolo 82  del bilancio di previsione per l’anno 2018;  
 
4) Di provvedere alla liquidazione della spesa  a fornitura avvenuta, previa presentazione di 
regolare fattura; 
 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.    79 sub 
 Anno 2018 del 22-03-2018 Comp./Res. 

C 

Capitolo 
        82 

Articolo 
 

Cod. bil. 
101020

2 

SIOPE 
1201 

Descrizione capitolo: 
Gestione uffici-acquisto di beni e buoni pasto  CUP  

Causale impegno ACQUISTO BUONI PASTO SOSTITUTIVI DEL SERVIZIO MENSA PER IL 
PERSONALE DIPENDENTE  - IMPEGNO DI SPESA. 

Importo 
operazione €.       2.037,98 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
     2165 

Ragione sociale beneficiario: 
SODEXO Motivation Solutions 
 
 - MILANO () 

 
 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

 Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 

Tula li _22-03-2018 
 
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                      SANNA ANTONIA 
                                                                 ______________________________ 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

4 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                       
                                                                 ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Favorevole 
 

Data 22-03-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 
SECHI ANNA 

 
__________________________________________________________________________ 

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  22-03-2018  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
SECHI ANNA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 215 
 
 
 
 
Tula li, 22-03-2018 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

  
 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

